Et quod Fratres d. Provinciae habeantur in ipso Collegio, & alii manerent nullatenus possunt. Statuit ea que sunt ubi unquam tempore commorantur prædicti nullatenus esse roborata.

§. 4. Ac in eodem Collegio nulli alii Religiosi, quam ex dicta Provincia Citerioris Calabriae oriundi, & aliis juxta testamenti, & donationis prædictorum formam qualificari, recipi, commorari, ali, & manentem possint, & debeant.

§. 5. Et si ullo unquam tempore alios Religiosos, quam ut præfertur, oriundos, ad regimen, gubernium, & administrationem Collegii, ac proprietatum, jurium, & bonorum, necnon ad officia, & onera hujusmodi, etiam per dictum Ministrum generalem, & Provinciales, aliosque Superiores dicti Ordinis nunc, & pro tempore existentes, seu eorum auctoritate, etiam ex quacumque, quantumvis urgenti, legitima, & necessaria causa deputari, & assumi, aut in Collegio prædicto manentibus, & alendos, etiam studii causa mitti, vel in eis consignari, aut deponi contigerit, Religiosi ejusdem Collegii ex dicta Provincia Calabriae Citerioris oriundi ibi pro tempore commorantes, illos recipere, & admittere nullatenus teneantur, & si qui aliquando recepti, & admissi fuerint, eos inde dimittere, & expellere possint, & debeant, auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuo statuimus, & ordinamus.

Subiungitur Superioribus d. Ordinis ad facere.

§. 6. Necnon Ministro generali, & dilectis filiis Provincialibus, aliisque Superioribus nunc, & pro tempore existentibus dicti Ordinis in virtute sanctæ obedientiæ, ne ad regimen, gubernium, & administrationem Collegii, juriumque & bonorum prædictorum, ac officia, & onera hujusmodi alios Religiosos, quam ex dicta Provincia Calabriae Citerioris oriundos, & ut præmittitur qualificados, quovis prætextu, colore, vel ingenio, & ex quacumque, etiam lecturæ, & studii causa, per se, vel alios deputare, & assumere, seu in Collegio hujusmodi manentibus, & alendos mittere, aut in illis consignare, seu deponere, aut deputari, assumi, mitti, consignari, & deponi facere quomodolibet audeant, seu præsumant, motu, deliberatione, ac de potestatis plenitudine, necnon auctoritate, & tenore similibus distinctius præcipimus, & inhibemus.

Bullar. Mag. Tom. 1 P.

§. 7. Decernentes, præsentibus nostras literas etiam ex eo, quod dictus Minister generalis, dilecti filii Provinciales ac Superiores prædicti, alique quicumque in præmissis interesse habentes, vel habere prætendentes, illis non consenserint, ad eaque vocati, & causæ propter quas illa fiant examinata, justificata, aut aliis approbata non fuerint, seu quovis alio prætextu, ex quacumque quantumvis legitima, & juridica causa, de subreptione, vel obreptione, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, vel quopiam alio defectu notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam vocari, ad viam, & terminos juris reduci, aut adversus illas quodcumque juris, gratiæ, vel facti remedium impetrari, aut concedi non posse, neque sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus per quoscumque Romanos Pontifices sub quibusvis tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis faciendis comprehendere, sed ab illis semper exceptas, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum, & eum in quo ante præmissa quomodolibet erant, statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, & de novo etiam sub quacumque posteriori data per dictos Joannem Baptistam, & Franciscum, ac Dionysium, necnon Vincentium, & Michaëlem, ac Paulum, & Joannem, ac Antonium, eorumque successores ejusdem Collegii Collegiales quandocumque eligenda concessas, semperque validas, & efficaces esse, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere.

Clausulas præsentibus apponit.

§. 8. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, Vicelegatos, dictæque Sedis Nuntios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Aliter iudicandi potestatem auferri.

§. 9. Quocirca dilectis filiis nostris Archipresbytero Ecclesiæ Lateranen. ac nostro, & pro tempore existentis Rom. Pont. in Urbe, ejusque districtu Vicario in spiritualibus generali S. R. E. Cardinalibus, ac venerabili fratri Archiepiscopo Cusentini, per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios eisdem præsentibus nostras literas, & in eis contenta quacumque, ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte dicti Joannis Baptistæ, & pro tempore existentis Hospitii, seu Collegii hujusmodi Superioris, ac Collegialium, seu Religiosorum, aut alicujus eorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra eisdem præsentibus literas, & in eis contenta hujusmodi ab omnibus, ad quos nunc spectat, & pro tempore spectabit, quomodolibet in futurum inviolabiliter observari, necnon Joannem Baptistam, ac pro tempore existentem Hospitii, seu Collegii hujusmodi Superiorem, & Collegiales, seu Religiosos prædictos, illis pacifice frui, & gaudere, non permittentes eos, aut eorum aliquos de super quomodolibet indebitè molestari, contradicere quoscumque, & rebelles per sententias, censuras, & pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, brachii secularis auxilio.

Executores hujus cons. deponat.

§. 10. Nos enim Archipresbytero, & Vicario, ac Archiepiscopo præfatis, & eorum cuilibet, quoscumque molestatores, perturbatores, contradicere, & rebelles, etiam per edictum publicum, constituto summarie de non tuto accessu, citandi, eisque, ac quibus, & quoties inhibendum fuerit, etiam per simile edictum, quoad Archiepiscopos, & Episcopos sub interdicti ingressus Ecclesiæ, quo verò ad alios inferiores, etiam sub censuris Ecclesiasticis, & etiam pecuniariis eorum arbitrio imponendis, moderandis, & applicandis pœnis inhibendi, necnon eos, quos censuras, & pœnas prædictas incurrisse constiterit, eas incurrisse, servata forma Concilii Tridentini declarandi, ac legitimis super literis habendis servatis processibus, censuras, & pœnas ipsas etiam iteratis vicibus aggravandi, reagravandi, & interdicendi, plenam, &

Cum facta tale contra dictos pœnis, ut hic, intercedat.

de liberam, motu, scientia, auctoritate, & tenore præmissis concedimus facultatem.

§. 11. Non obstantibus præmissis, ac pie memorie Bonifacii Papæ VIII. etiam prædecessoris nostri, qua cavetur expressè, ne quis extra suam civitatem, vel diocesim, nisi in certis tunc expressis casibus, & in illis ultra unam diem à fine suæ diocesis ad iudicium evocetur, seu ne iudices à Sede prædicta deputati extra civitatem, vel diocesim, in quibus deputati fuerint, contra quoscumque procedere, aut alii, vel aliis vices suas committere audeant, seu præsumant, ac in Concilio generali de duabus diebus edita, dummodo quis ultra tres dietas vigore earundem præsentium extra suam civitatem, vel diocesim ad iudicium non trahatur, necnon quibusvis aliis Constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac dicti ordinis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis illi, illiusque Ministro generali, Provincialibus, Superioribus prædictis, ac aliis personis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis in contrarium forsan præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda esset, illis aliis in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè harum serie derogamus cæterisque contrariis quibuscumque, aut si aliquibus communiter, vel divisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Decretum
panale suæ
addit.

§. 12. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ absolutionis, voluntatis, declarationis, statuti, ordinationis, præcepti, inhibitionis, decreti & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Dat. P. An. 3.
die 4. Dec.

Dat. Romæ apud S. Petrum, anno Incarnat. Dominicæ 1624. prid. Nonas Decemb. Pont. nostri anno 2.

VII. Regula, Ordinationes, & Constitutiones Cancellariæ Apostolicæ.

Hæc Constitutiones, tanquam amplissimas, ac quotidie necessarias, pro publica Cursalium comoditate posui.

Edicta An. D.
1623.

Sacrosanctissimus in Christo Pater, & D. N. D. Urbanus divina providentia Papa VIII. suorum prædecessorum vestigiis in hærendo, normam, & ordinem gerendis digne volens, in crastinum suæ assumptionis ad Summi Apostolatus apicem, videlicet die 7. mensis Augusti, anno ab Incarnatione Domini 1623. reservationes, constitutiones, & regulas infra scriptas fecit, quas etiam ex tunc, licet nondum publicatas, & suo tempore duraturas observari voluit, ac quas Nos Ludovicus tit. S. Laurentii in Damaso Presbyter Cardinalis Ludovicus S. R. E. Vicecancellarius, die 21. mensis Octobris dicti anni in Cancellaria Apostolica publicari fecimus.

Reservationes generales, & speciales.

1. In primis fecit easdem reservationes, quæ in Constitutione felicis recordationis Benedicti Papæ XII. quæ incipit, *Ad regimen*, continentur, & illas innovavit, ac locum habere voluit, etiam si Officiales ante obitum eorum esse desierint, quoad beneficia, quæ tempore quo officiales erant, obtinebant. Declarans nihilominus, beneficia quæ dictæ Sedis Officiales, qui ratione officiorum suorum huiusmodi, ejusdem Sedis Notarii erant, etiam dimissis ipsis officiis, & quandocumque affecti fuerint, sub huiusmodi reservationibus comprehendendi. Ac reservavit beneficia, quæ per Constitutionem pie

memorie Joannis Papæ XXII. quæ incipit, *Super præ*, vacant, vel vacare contigerit, quam Constitutionem, & reservationem Sanctitatis Sux, tam ad Beneficia obtenta, quam ad alia quæcumque, de quibus Ordinarii, & alii Collatores, contra Concilii Tridentini decreta disposuerunt, & disponunt in futurum, extendit, & ampliavit. Et ea etiam beneficia omnia dispositioni suæ reservavit, de quibus per dictos Ordinarios, aut alios Collatores contra ejusdem Concilii decretorum formam dispositum fuerit.

Reservatio Cathedralium Ecclesiarum, & Monasteriorum, ac de tempore vacationis Episcopatum, & vacantiarum beneficiorum.

2. Item reservavit generaliter omnes Ecclesias Patriarchales, Primatiales, Archiepiscopales, Episcopales, necnon omnia Monasteria virorum, valore annuum ducentorum florenorum auri communi æstimatione excedentia, nunc quomodocumque vacantia, & imposterum vacatura, & voluit quod excessus huiusmodi in literis exprimeretur. Ac etiam reservavit dignitates, & beneficia omnia ad collationem, præsentationem, & electionem, ac quancumque aliam dispositionem Patriarcharum, Primatum, Archiepiscoporum, & Episcoporum, necnon Abbatum, ac aliorum quorumcumque collatorum, & collatorum, secularium, & regularium, quomodolibet (non tamen ad collationem cum alio, vel aliis, aut etiam ad alterius præsentationem, vel electionem pertinentia) quæ post illorum obitum, aut Ecclesiarum, seu Monasteriorum vel aliarum dignitatum suarum dimissionem, vel privationem, seu translationem, vel aliis quomodocumque vacaverint, usque ad provisionem successorum ad eandem Ecclesias, aut Monasteria, vel dignitates Apostolica auctoritate faciendam, & adeptam ab eisdem successoribus pacificam illorum possessionem, quomodocumque vacaverint, & vacabunt in futurum.

Extensio reservationis Beneficiorum per affectionem pacificam vacantiarum.

3. Item qui de beneficiis Ecclesiasticis, præsertim curam animarum habentibus, seu aliis personalem residentiam requirentibus, dum pro tempore vacant, Apostolica auctoritate provisi, seu providendi, ante illorum affectionem alia cum eisdem incompatibilia beneficia Ecclesiastica per eos tunc obtenta, in fraudem reservationis suæ resignarent, seu dimitterent: Voluit, decrevit & declaravit, quod si imposterum quibusvis personis de aliquibus beneficiis Ecclesiasticis tunc vacantibus, seu vacaturis, per Sanctitatem Suam, aut ejus auctoritate providendi, ipsosque provisos, seu providendos, intra vacationis, & provisionis, seu affectionis eorum beneficiorum tempora, quæcumque alia cum illis incompatibilia beneficia Ecclesiastica, secularia, vel quorumvis ordinum, ac etiam hospitalium regularia, per eos tunc obtenta, nulla speciali, & expressa de eisdem in provisionibus prædictis facta mentione, simpliciter, vel causa permutationis, ac aliis quomodolibet, sive in Sanctitatis Sux, vel alterius Romani Pontificis pro tempore existentis, aut Legatorum, vel Nuntiorum dictæ Sedis, sive Ordinariorum, vel aliorum Collatorum quorumcumque manibus resignare, seu dimittere, aut juribus sibi in illis, vel ad illa competentibus cedere contingerit, omnes & singulæ concessionem, collationem, provisionem, & quævis alia dispositiones de beneficiis, seu juribus sic resignandis, dimittendis, & cedendis, pro tempore faciendæ, cum inde secutus quibuscumque, cassæ, & irritæ, nulliusque roboris, vel momenti existant, nec cuiquam suffragentur, sed beneficia, & jura, ut præfertur resignata, dimissa, & cessa, eo ipso vacant, & vacare, ac sub reservatione prædicta, quam Sanctitas Sua etiam quoad hoc extendit, & ampliavit, comprehensa censeantur, ita quod de illis per alium quam eandem Sanctitatem Suam, vel pro tempore existentem Romanum Pontificem, nullatenus disponi possit in omnibus, & per omnia, perinde ac si per pacificam affectionem beneficiorum aliorum huiusmodi verè & realiter vacavissent. Decernens irritum, &c. attentari.

Reservatio Dignitatum, necnon suorum, & S. R. E. Cardinalium familiarium beneficiorum.

4. Item reservavit generaliter dispositioni suæ omnes

nes dignitates majores post Pontificales in Cathedralibus, etiam Metropolitanis, & Patriarchalibus, necnon valore decem florenorum auri communi estimatione excedentes, principales in Collegiatis Ecclesiis, reservavit etiam Prioratus, Præposituras, Præposituras, ac alias dignitates conventuales, & Præceptorias generales Ordinum quorumcumque (sed non militiarum) ac quæcumque beneficia, quæ sui, etiam dum Cardinalatus fungebatur honore, existentes, ac S.R.E. viventium nunc, & qui erunt suo tempore Cardinalium familiares, continui commensales obtinent, & imposterum obtinebunt, eorum familiaritate durante, ac in quibus, seu ad quæ jus eis competit, aut competierit, etiam ab ipsa familiaritate per obitum Cardinalium eorundem, vel aliis recesserint. Declarans, dignitates, quæ in Cathedralibus, etiam Metropolitanis, post Pontificales majores existunt, & quæ ex Apostolicæ Sedis indulgentia, vel Ordinaria auctoritate, aut consuetudine præscripta, vel aliis quovis modo in Collegiatis Ecclesiis principalem præminentiam habere noscuntur, sub reservatione prædicta comprehendere debere.